



Instituto Provincial  
de la Vivienda

## NOTA ACLARATORIA N°1

### PROGRAMA MENDOZA CONSTRUYE

**REF: Consultas Licitación Pública**  
**proyectos@ipvmendoza.gov.ar**  
**MENDOZA CONSTRUYE**  
**EX-2022-08209037- -GDEMZA-IPV**  
**CODIGO BARRIO: 3065**  
**CONSTRUCCIÓN BARRIO**  
**DUPLEX CONGRESO**  
**LUJAN DE CUYO**

En respuesta a las consultas realizadas, se comunica a los Señores Oferentes:

#### PREGUNTA 1

En caso de solicitar movimientos de suelos (obras complementarias, planilla de resumen), ¿Se puede modificar la incidencia?

#### RESPUESTA 1

Si, en caso de corresponder, se deberá modificar la incidencia, en la planilla resumen.

#### PREGUNTA 2

¿Se deberá ejecutar la pérgola que figura en los planos de Arquitectura y Estructura?

#### RESPUESTA 2

No está contemplada en la licitación, por lo tanto no se debe cotizar.

#### PREGUNTA 3

No están incluido los árboles en la planilla de urbanización, ¿es correcto?

#### RESPUESTA 3

No se deben cotizar los forestales, los colocará el Municipio.


#### PREGUNTA 4

Se solicita documentación técnica: a) Red eléctrica, b) Red de gas Proyecto N° 95749, c) Red de agua y cloaca y d) urbanización.

#### RESPUESTA 4

- a) La red eléctrica, se encuentra en ejecución por parte de la entidad.
- b) Red de gas Proyecto N° 95749, deberán solicitar las instrucciones en la empresa prestataria del servicio.
- c) Red de agua y cloaca, las mismas se encuentran ejecutadas.
- d) Urbanización, la documentación solicitada, se encuentra adjunta en los archivos de la licitación.

Mendoza, 13 de Diciembre 2022.

  
Arq. MARIA MARTA ONTANILLA  
PRESIDENTE  
Honorable Directorio  
Instituto Provincial de la Vivienda